АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   11.07.2025             418-ПА

О внесении изменений

в постановление администрации Асбестовского муниципального округа от

28.02.2025 № 132-ПА «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета

Асбестовского муниципального округа субсидий на возмещение финансовых

затрат, связанных с осуществлением уставной деятельности социально

ориентированных некоммерческих организаций»

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ

«О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации,

местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим

лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей

указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением

администрации Асбестовского муниципального округа от 15.01.2025 № 19-ПА

«Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Асбестовского

муниципального округа субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям),

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг и проведения отборов получателей

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», муниципальной программой

«Совершенствование социально-экономической политики на территории

Асбестовского муниципального округа до 2027 года», утвержденной

постановлением администрации Асбестовского городского округа от 04.12.2013

№ 762-ПА (с изменениями), руководствуясь статьями 27, 30 Устава

Асбестовского муниципального округа, администрация Асбестовского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Асбестовского

муниципального округа от 28.02.2025 № 132-ПА «Об утверждении Порядка

предоставления из бюджета Асбестовского муниципального округа субсидий

на возмещение финансовых затрат, связанных с осуществлением уставной

2

деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций» (далее –

Постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.4.2. раздела 1 «Общие положения» Приложения № 1

к Постановлению слова «но не более 1000 рублей в месяц» заменить на слова

«но не более 3000 рублей в месяц».

1.2. В пункте 1.4.4. раздела 1 «Общие положения» Приложения № 1

к Постановлению слова «но не более 700 рублей в месяц» заменить на слова

«но не более 1000 рублей в месяц».

1.3. В пункте 1.4.5. раздела 1 «Общие положения» Приложения № 1

к Постановлению слова «но не более 500 рублей в месяц» заменить на слова

«но не более 1000 рублей».

1.4. В пункте 1.5. раздела 1 «Общие положения» Приложения № 1

к Постановлению слова «но не более 15000 (пятнадцати тысяч) рублей

за отчетный квартал на каждого участника отбора» заменить на слова

«но не более 50000 рублей за отчетный квартал на каждого участника отбора»,

дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если участником отбора запрашиваемый размер субсидии

на возмещение затрат, указанных в пункте 1.4 настоящего Порядка,

документально подтвержден не в полном объеме, то размер субсидии может быть

скорректирован главным распорядителем бюджетных средств исходя

из фактически произведенных и документально подтвержденных затрат.».

1.5. Второй абзац пункта 2.12 раздела 2 «Условия и порядок

предоставления субсидий» Приложения № 1 к Постановлению считать

утратившим силу.

1.6. Пункт 2.14 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидий»

Приложения № 1 к Постановлению изложить в новой редакции:

«2.14. Предоставление субсидии осуществляется путем безналичного

перечисления денежных средств на расчетный счет участника отбора, открытый

в кредитной организации в течение 10 (десять) рабочих дней, следующих за днем

подписания сторонами Соглашения.».

1.7. В подпункте 15) пункта 3.2. раздела 3 «Порядок формирования

и размещения объявления о проведении отбора получателей субсидий»

Приложения № 1 к Постановлению слова «но не более 15000 (пятнадцати тысяч)

рублей за отчетный квартал на каждого участника отбора» заменить на слова

«но не более 50000 рублей за отчетный квартал на каждого участника отбора».

1.8. Пункт 4.8. раздела 4 «Порядок рассмотрения заявок, а также

определения победителя отбора получателей субсидии» Приложения № 1

к Постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если в целях полного, всестороннего и объективного

рассмотрения заявки необходимо получение информации и документов

от участника отбора получателей субсидий для разъяснений по представленным

им документам и информации, уполномоченным лицом от имени Администрации

муниципального округа на проведение отбора получателей субсидий на Портале

осуществляется запрос у участника отбора получателей субсидии разъяснения

в отношении документов и информации, направляемый при необходимости

3

в равной мере всем участникам отбора получателей субсидий, но не позднее чем

до истечения двухдневного срока до даты окончания срока рассмотрения заявок.».

1.9. Подпункт 5) пункта 4.9. раздела 4 «Порядок рассмотрения заявок,

а также определения победителя отбора получателей субсидии» Приложения № 1

к Постановлению изложить в новой редакции:

«5) непредставление информации по запросу главного распорядителя

бюджетных средств в соответствии с абзацем вторым пункта 4.8 настоящего

Порядка.».

1.10 Раздел 5 «Порядок отмены проведения отбора» Приложения № 1

к Постановлению дополнить пунктом 5.5. следующего содержания:

«5.5. После окончания срока отмены проведения отбора получателей

субсидии в соответствии с пунктом 5.1 настоящего Порядка и до заключения

Соглашения с победителем (победителями) отбора получателей субсидий

главный распорядитель бюджетных средств может отменить отбор получателей

субсидии только в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы

в соответствии с пунктом 3 статьи 401 Гражданского кодекса Российской

Федерации.».

1.11. Приложение № 2 к Порядку предоставления из бюджета

Асбестовского муниципального округа субсидий на возмещение финансовых

затрат, связанных с осуществлением уставной деятельности социально

ориентированных некоммерческих организаций «Отчет о направлениях

расходования денежных средств, на возмещение которых истребуется субсидия

за __ квартал __ года» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2025 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить

полный текст настоящего постановления с приложением в сетевом издании

«Асбестовский рабочий» в сети «Интернет» по адресу https://arasb.ru/

и на официальном сайте Асбестовского муниципального округа

https://asbestadm.ru/.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Асбестовского муниципального округа И.В. Епимахова.

Глава

Асбестовского муниципального округа                                                  Н.Р. Тихонова

https://arasb.ru/
https://asbestadm.ru/

4

Приложение

к постановлению администрации

Асбестовского муниципального округа

от 11.07.2025 № 418

Приложение № 2

к Порядку предоставления из бюджета

Асбестовского муниципального округа

субсидий на возмещение финансовых

затрат, связанных с осуществлением

уставной деятельности социально

ориентированных некоммерческих

организаций

Отчет

 ___________________________________________________________
(наименование организации)

о направлениях расходования денежных средств, на возмещение которых

истребуется субсидия за ____ квартал ____ года

№

п/п

Статья расходов
Объем расходов

(руб.)

Перечень

первичных

документов,

подтверждающих

расходы,

согласно пункту 3.3

Порядка*

(наименование

документа, номер,

дата)

1 Приобретение проездных

документов для СО НКО

в служебных целях на все виды

городского пассажирского

транспорта кроме такси

(не более одного проездного

в месяц)

2 Приобретение канцелярских

товаров (не более 3000 руб.

в месяц)

3 Оплата коммунальных услуг

в нежилом помещении, которое

находится по юридическому

адресу НКО, либо на право

пользования которым для

5

реализации уставных целей СО

НКО заключен договор

4 Оплата услуг по вывозу мусора

5 Оплата услуг связи СО НКО

в служебных целях (в т.ч.

сотовой проводной, почтовой

связи не более 1000 руб.

в месяц)

6 Оплата услуг по доступу к сети

Интернет в служебных целях

(не более 1000 руб. в месяц)

 ВСЕГО:

*Порядок предоставления из бюджета Асбестовского муниципального округа субсидий на возмещение

финансовых затрат, связанных с осуществлением уставной деятельности социально ориентированных

некоммерческих организаций, утвержденный постановлением Администрации Асбестовского муниципального

округа от  28.02.2025  № 132-ПА (с изменениями)